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Nombre de la Actividad:Charla sobre el Régimen Ético y Disciplinario de la Ley No. 41-08 de 

Función Publica y su Reglamento No. 523-09 de Relaciones Laborales   

Área organizadora: Ministerio de Educación MINERD / Ministerio de 

Administración Pública MAP  

Tipo:   Interna            Externa Fecha: 19/10/2021  Plataforma utilizada:  TEAMS                                                                  Código de enlace a plataforma:  1 

849-945-2837,,467298159                                                                                              

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación):Licda. Allen Martinez           

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 

contrario colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Adriana Belkis Silva Ditren 002-0145651-4 Contadora, Distrito 04-03 - San Cristóbal Sur. adriana.silva@minerd.gob.do SI  

 2  Alexis Yobanni Castillo Custodio 010-0071469-9 Técnico Regional de Pruebas Nacionales y 

Descentralización. Regional 03, Azua. 

alexis.castillo@minerd.gob.do SI  

3 Ana Isabel A. Vargas Garcia 001-0066225-3 Técnico, Dirección de Equidad de Género y 

Desarrollo. 

ana.amelia@minerd.gob.do SI  

4 Ana Ivelisse Martínez Feliz 069-0003823-0 Técnico Distrital EMI y Cooperativas 

Escolares, Distrito 10-01, Pedernales. 

ana.martinez@minerd.gob.do SI  

5 Ana Salime Ulerio García 001-0294966-6 Secretaria, Dirección General de Tecnología 

de Información y Comunica, Unidad 

Ejecutora DGTIC. 

ana.ulerio@minerd.gob.do SI  

6 Annery Gabriela Brito Adames 049-0074717-3 Analista de Recursos Humanos, Distrito 16-

07 - Villa La Mata. 

annery.brito@minerd.gob.do SI  

7 Anyelina Ulerio Hernández de Agüero. 001-1721724-0 Asistente Administrativo, Unidad Ejecutora 

DGTIC. 

anyelina.ulerio@minerd.gob.do SI  

8 Aracelis Amarante Estevez 134-0000172-6 Técnico encargada de Participación 

Comunitaria, Distrito 14-07 - Las terrena. 

aracelis.amarante@minerd.gob.do SI  

9 Aurekis Elisa Ramirez Recio 022-0027028-4 Director Distrital, Distrito 18-01 - Neyba. aurekis.ramirez@minerd.gob.do SI  

 X    

tel:+18499452837,,467298159
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10 Brian Estenio Cuevas Ferreras 022-0025358-7 Coordinador de las TIC, Ministerio de 

Educación. 

brian.cuevas@minerd.gob.do SI  

11 Carmen Alexis Medina de los Santos 085-0000851-4 Director Distrital, Distrito 12-02 - San Rafael 

de Yuma. 

carmen.medinade@minerd.gob.do SI  

12 Carmen Eliana Peña Jiménez de Vargas 034-0007048-2 Coordinadora de Recursos Humanos, 

Regional 09 - Mao. 

carmen.penaj@minerd.gob.do SI  

13 Carmen Rodríguez Durán 017-0001688-2 Analista de Recursos Humanos, Regional 03 - 

Azua. 

carmen.rodriguez1@minerd.gob.do SI  

14 Cecilia Claribel Estevez Rodríguez 046-0003022-7 Encargada Distribución Mobiliario Escolar, 

Dirección General de Servicios . 

cecilia.estevez@minerd.gob.do Si  

15 Dabelba Del Carmen Moncion Segura 034-0003338-1 Asistente Técnico Regional, Regional 09 - 

Mao. 

dabelba.moncion@minerd.gob.do SI  

16 Dania Hilda Liza Hernández De Rodríguez 026-0045990-9 Técnico Docente, Dirección de Orientación y 

Psicología 

dania.hernandezde@minerd.gob.do SI  

17 Daniela Estrella Rodriguez 056-0103821-8 Director Básica, Centro Educativo Ricardo 

Molina Ferreira. 

daniela.estrella@minerd.gob.do SI  

18 Deborah Estepan Paniagua 001-0058920-9 Directora de Desarrollo Organizacional y 

Calidad, Supervisión Evaluación y Control. 

deborah.estepan@minerd.gob.do SI  

19 Demetrio Nelson Astacio Méndez 001-0640949-3 Encargado, Programa Jornada Extendida. nelson.astacio@minerd.gob.do SI  

20 Deybis Ramon Batista Pérez 077-0005622-4 Profesor de Informática, Politécnico Manuel 

Novas Cuevas, Boca de Cachón, Provincia 

Independencia, Distrito 18-04. 

deybis.batista@minerd.gob.do SI  

21 Dianeli Mercedes Ovalle Reyes 001-0637266-7 Secretaria, Depto. Programas de Impacto, 

Dirección General de Currículo. 

dianeli.ovalle@minerd.gob.do SI  

22 Dinna Jacquelin Dionicio Martínez 002-0133502-3 Secretaria Ejecutiva, DSG Departamento de 

Almacén y Suministro. 

dinna.dionicio@minerd.gob.do SI  

23 Domingo Paredes Feliz 001-0819093-5 Director de Evaluación del Desempeño 

Docente, Viceministerio de Acreditación y 

Certificación Docente 

Domingo.paredes@minerd.gob.do SI  
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24 Dorkis Yulennis Terrero Bidó 021-0007996-7 Técnico abogado, Dirección General de 

Medios Educativos. 

Dorkis.terrero@minerd.gob.do SI  

25 Dulce María Pérez Manzueta 028-0070043-3 Auxiliar, Regional 12 Higüey. dulce.perezm@minerd.gob.do SI  

26 Emilianny Awileika Féliz Uribe 402-2669867-4 Contador, Distrito 01-04 - Cabral. emilianny.feliz@minerd.gob.do SI  

27 Fatima Del Rosario Cruz Hierro 047-0062320-2 Supervisor, Viceministerio de 

Descentralización. 

fatima.cruzh@minerd.gob.do SI  

28 Felicia Luciano 001-1421725-0 Secretaria Administrativa, Depto. de 

Inventario y Distribución (Activos). 

felicia.luciano@minerd.gob.do SI  

29 Felipe Nery Castro Lara 001-0824960-8 Encargado, Radio Televisión Educativa 

Dominicana. 

felipe.castro@minerd.gob.do SI  

30 Felix Rinaldi Gomez Peguero 001-1285822-0 Diseñador, Dirección General de Medios 

Educativos. 

felix.gomez@minerd.gob.do SI  

31 Fernando Pascual Aybar Cespedes 223-0040359-3 Digitador, Programa Jornada Extendida. fernando.aybar@minerd.gob.do SI  

32 Flor Mercedes Mármol Almánzar 068-0038310-8 Técnico Especialista, Viceministerio de 

Acreditación y Certificación Docente. 

flor.marmol@minerd.gob.do SI  

33 Francisco Javier Durán Jiménez 001-1379243-6 Supervisor, Viceministerio de 

Descentralización Educativa. 

francisco.duran@minerd.gob.do SI  

34 Francisco Pavel Cambumba Laureano 001-1379243-6 Técnico Electricista, Departamento de 

Soporte Técnico. 

francisco.cambumba@minerd.gob.do SI  

35 Fredy Antonio Díaz Ogando 023-0029957-1 Encargado de Almacén, Regional 05, San 

Pedro de Macorís. 

fredy.diaz@minerd.gob.do SI  

36 Glenny Alcala Guzmán 001-1722663-9 Auxiliar, Depto. de Gestión de Riego. glenny.alcala@minerd.gob.do SI  

37 Henrry Morel Santiago 223-0046331-6 Soporte Técnico, Depto. de Soporte Técnico. henrry.morel@minerd.gob.do SI  

38 Isael Mejía Romero 100-0006234-8 Asesor Técnico, Distrito 05-09 El Valle. isael.mejia@minerd.gob.do SI  



 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES 

VIRTUALES 

FO-SGC-025 

Versión: 02 

Fecha de Emisión: Octubre 2020 Página 4 de 8 

39 Ivan De Jesus Torres Torres 101-0009662-6 Coordinador Docente de Media, Centro 

Educativo Pedro Nolasco Valdez Tavarez, 

Distrito  13-03. 

ivan.torresto@minerd.gob.do SI  

40 Jefry Addelyn Montero de León 402-2187346-2 Técnico Informático, Radio Televisión 

Educativa Dominicana. 

jefry.montero@minerd.gob.do SI  

41 José Mercedes Frías De Jesús 008-0006035-2 Técnico Regional, Regional 17 Monte Plata. jose.frias@minerd.gob.do SI  

42 José Nicolas Regalado 049-0016334-8 Director Distrital, Distrito 16-07 - Villa La 

Mata. 

jose.regalado@minerd.gob.do SI  

43 José Sánchez Encarnación 014-0001695-0 Director Administrativo, DECE Pruebas 

Nacionales. 

jose.sanchezenc@minerd.gob.do SI  

44 Julián Cruz 039-0005870-6 Coordinador de EMI, Distrito 11-06 - 

Mamey. 

julian.cruz@minerd.gob.do SI  

45 Julio César Tejeda Pineda 002-0070270-2 Director Regional, Regional 04 - San 

Cristóbal 

julio.tejeda@minerd.gob.do SI  

46 Keiry Eliana Paulino 001-1811947-8 Asistente Administrativa de la Unidad 

Ejecutora (DGTIC). 

keiry.paulino@minerd.gob.do SI  

47 Librada Joselyn Frias Santana 023-00461718  Encargada Contabilidad, Distrito 05-08 - 

Quisqueya. 

librada.frias@minerd.gob.do SI  

48 Lidiana María Campos Guzmán 402-2077116-2 Analista de Recursos Humanos, Distrito 07-

06 - San Francisco de Macorís Noroeste. 

lidiana.campos@minerd.gob.do SI  

49 Lobely Daniela Ramírez Sánchez 402-2808267-9 Auxiliar, Dirección de Currículo. Lobely.ramirez@minerd.gob.do SI  

50 Lourdes García 001-0786472-0 Secretaria, Depto. Evaluación del 

Desempeño y Capacitación Adm. 

lourdes.garcia@minerd.gob.do SI  

51 Lucrecia Peña Francisco 061-0017682-2 Técnico Distrital, Distrito 14-01 Nagua. Lucrecia.pena@minerd.gob.do SI  

52 Ludersa del Carmen Baldera 054-0055687-3 Asesora Técnica, Distrito 06-06 Moca. ludersa.baldera@minerd.gob.do SI  

53 Luz Del Alba Luciano Marmolejos 047-0051455-9 Director Regional, Regional 06 - La Vega. luz.rodriguezp@minerd.gob.do SI  
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54 Luz Gardenia Estrella Rodríguez Peguero 402-2255095-2 Técnico Adm. Auxiliar de Contabilidad, 

Regional 10 - Santo Domingo Oriental. 

luz.rodriguezp@minerd.gob.do SI  

55 Maiky Yodel Cuesto Rivas 041-0015868-4 maiky.cuesto@minerd.gob.do Soporte Técnico SIGERD, Regional 13 

Monte Cristi. 

SI  

56 Manuel Ramón Pérez Peña 002-0126707-7 Director de Trámite y Correspondencia, 

Depto. de Trámite y Correspondencia. 

manuel.perez1@minerd.gob.do SI  

57 Maoly Ramona Morillo Cruz 087-0019409-8 Técnico, Depto. de Evaluación de Riesgos y 

Reducción de Vulnerabilidad. 

maoly.morillo@minerd.gob.do SI  

58 Margarita Martínez 001-1254772-4 margarita.martinez1@minerd.gob.do margarita.martinez1@minerd.gob.do SI  

59 María Antonia Díaz 031-0202623-8 Técnico Lenguas Extranjeras, Distrito 08-03 - 

Santiago Sureste. 

maria.diaz1@minerd.gob.do SI  

60 María de Jesús Hernández de Arceno 001-0347282-5 Director Distrital, Distrito 10-02 Sabana 

Perdida. 

maria.hernandezar@minerd.gob.do SI  

61 María Isabel Álvarez Tavarez 023-0046034-8 Encargada de Recursos Humanos, Distrito 

05-06, Consuelo. 

maria.alvarezt@minerd.gob.do SI  

62 María Luisa Teis 227-0002722-4 Secretaria, Distrito 10-07 - San Antonio de 

Guerra. 

maria.teis@minerd.gob.do SI  

63 Mariano Linares 001-0222444-1 Técnico Administrativo,  Programa Jornada 

Extendida. 

Mariano.linares@minerd.gob.do  SI  

64 Marisol Mercedes Colon 001-0833366-7 Soporte Administrativo, Depto. Evaluación 

del Desempeño y Capacitación Adm. 

marisol.colon@minerd.gob.do SI  

65 Marquin Roa Ogando 001-0690738-9 Técnico Docente Nacional, Dirección de 

Educación Básica. 

marquin.roa@minerd.gob.do SI  

66 Mary Figuereo Figuereo 023-0124591-2 Técnico Distrital Encargada de Clubes 

Escolares, Monitores y Sal, Distrito 05-01 - 

San Pedro de Macorís Este. 

mary.figuereo@minerd.gob.do SI  

67 Máximo Julio Valdez García 084-0000096-7 Subdirector, Dirección de información 

análisis y estudios prospectivos. 

maximo.valdez@minerd.gob.do SI  
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68 Melissa Thais Barias Crispin 402-2020520-3 Asistente Administrativa, Dirección General 

de Tecnología de Información y 

Comunicaciones. 

melissa.barias@minerd.gob.do SI  

69 Mercedes Ureña Turbi 223-0003181-6 Técnico Adm. Depto. de Protocolo. Radio 

Televisión Educativa. 

mercedes.urena@minerd.gob.do SI  

70 Merys Leida Díaz Brito 010-0111109-3 Técnico Adm. Depto. de Protocolo. Radio 

Televisión Educativa. 

Merys.diaz@minerd,gob.do SI  

71 Modesta Yluminada Abreu 001-0225358-0 Analista, Depto. Evaluación del Desempeño 

y Capacitación Adm. 

modesta.abreu@minerd.gob.do SI  

72 Nayroby Decire Abreu González 402-2128965-1 Coordinador Administrativo, Dirección de 

Tecnología de la Información y 

Comunicaciones. 

nayroby.abreu@minerd.gob.do SI  

73 Nicelia Elena Ubiera De La Cruz 025-0035490-3 Técnico de Básica, Los Guandules. nicelia.ubiera@minerd.gob.do SI  

74 Noel Antonio Ramos Placencia 402-2013407-2 Analista, Dirección General  de  RR.HH. noel.ramos@minerd.gob.do SI  

75 Nurys Altagracia Cabrera Grullón 092 0007490 5 Técnico, Distrito 09-05 Laguna Salada. nurys.cabrera@minerd.gob.do SI  

76 Oliver Alfonso Mañon Rodríguez 001-1853334-8 Digitador, Radio Televisión Educativa 

Dominicana. 

oliver.manon@minerd.gob.do Si  

77 Onice Jazmin Feliz Arias 402-2952295-4 Auxiliar Administrativo, Unidad Ejecutora 

DGTIC. 

onice.feliz@minerd.gob.do SI  

78 Paulino Antonio Reynoso Reynoso 087-0006689-0 Director, Planificación paulino.reynoso@minerd.gob.do SI  

79 Patricia Margarita Grullon Rojas 001-0085460-3 Secretaria Ejecutiva, Dirección de Educación 

Especial. 

patricia.grullon@minerd.gob.do SI  

80 Pedro José Cordones Troncoso 001-0976374-8 Técnico Adm., Departamento de Compras. pedro.cordones@minerd.gob.do SI  

81 Pedro María Feble Oviedo 001-0492351-1 Encargado, Despacho del Ministro. pedro.feble@minerd.gob.do SI  
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82 Rafael Encarnación Pérez 075-0004310-0 Director, Centro Educativo Nuestra Sra. Del 

Rosario De Fátima-Prepara. 

rafael.encarnación@minerd.gob.do   SI  

83 Ramón Federico Valdez Guerrero 001-0611410-1 Técnico Planificación y Monitoreo, Dirección 

General de Gestión y Descentralización 

Educativa. 

ramon.valezg@minerd.gob.do SI  

84 Roger Escoto Borquez 402-0057658-1 Analista, Depto. Organización del Trabajo y 

Compensación (DRRHH). 

roger.escoto@minerd.gob.do SI  

85 Rosanna Perdomo Acosta 001-0081609-9 Secretaria, Depto. Educación Ambiental. rosanna.perdomo@minerd.gob.do SI  

86 Rosario Minaya Almánzar 001-0985625-2 Secretaria, Dirección de Relaciones 

Interinstitucionales. 

rosario.minaya@minerd.gob.do SI  

87 Ruben Darío Cabrera Acosta 001-1861957-6 Asistente de Contabilidad, Distrito 15-02 - 

Santo Domingo Centro. 

ruben.cabreraa@minerd.gob.do SI  

88 Ruth Mary Tavarez Gerónimo 001-1106119-8 Contadora, Distrito 15-02 - Santo Domingo 

Centro. 

ruth.tavarezg@minerd.gob.do SI  

89 Sanly Adarlenny Suárez Guzmán 001-1787476-8 Secretaria, Viceministerio de Planificación y 

Desarrollo Educativo. 

sanly.suarez@minerd.gob.do SI  

90 Sobeida María Hernández García 047-0060487-1 Técnico Regional, Regional 06 La Vega. sobeida.hernandez@minerd.gob.do SI  

91 Steven Gonzalez Rivera 402-2509218-4 Digitador, Viceministerio de Acreditación y 

Certificación Docente. 

steven.gonzalez@minerd.gob.do SI  

92 Victor Manuel Polanco Green 001-1203704-9 Técnico abogado, Dirección de Acreditación 

y Titulación de Estudios. 

victor.polancog@minerd,gob.do SI  

93 Welinton Rafael Mejía González 223-0076789-8 Técnico Abogado, Dirección General de 

Recursos Humanos 

welinton.mejia@minerd.gobn.do SI  

94 Wendy Alexandra Perez Santos 001-1273117-9 Secretaria Ejecutiva, Depto. de 

Transportación. 

wendy.perez@minerd.gob.do SI  

95 Wilson Marino Herrera Guzmán 087-0005284-1 Coordinador Administrativo, Dirección 

General de Gestión y Descentralización 

Educativa. 

wilson.herrera@minerd.gob.do SI  
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96 Yafreisis Dolores De los Santos Reyna 008-0006555-9 Encargada de Participación Comunitaria, 

Regional 17 - Monte Plata. 

yafreisis.delossantos@minerd.gob.do SI  

97 Yariana Esther Vásquez Sánchez 402-3497582-5 Asistente de contabilidad, Distrito 15-02 - 

Santo Domingo Centro. 

Yariana.vasquez@minerd.gob.do SI  

98 Yenny Soranya Soler Peña 011-0032148-6 Auxiliar Administrativo, Unidad Ejecutora 

DGTIC. 

yenny.soler@minerd.gob.do SI  

99 Yessica María Fernández Castillo 066-0012130-7 Sub- Director distrital 14-07, Las Terrenas. yessica.fernandez@minerd.gob.do SI  

100 Yoanna Encarnación De Oleo 026-0097102-8 Secretaria, Dirección de Equidad de Género 

y Desarrollo. 

yoanna.deoleo@minerd.gob.do SI  

101 Yojaira Serra Martínez 402-2053405-7 Analista RR HH Distrito 14-07 de Las 

Terrenas. 

yojaira.serra@minerd.gob.do SI  

102 Yordany Esther Morales Silvestre 026-0120617-6 Analista de Recursos Humanos, Distrito 05-

03 La Romana. 

yordany.morales@minerd.gob.do SI  

103 Yoshayra Josefina de Jesús Amparo 

Leyba 

008-0001967-1 Técnico Distrital, Distrito 17-02 - Monte 

Plata. 

yoshayra.amparole@minerd.gob.do SI  


